[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в решение Думы города Нефтеюганска

«О земельном налоге»
Принято Думой города

28 октября 2020 года
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г.     №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 26.09.2018 № 456-VI «О земельном налоге» (с изменениями от 16.04.2020 №763-VI) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2.Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от категории земель и (или) разрешенного использования земельного участка, от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Налоговая ставка, %

	1
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	2.1.1
	0,1

	2
	Среднеэтажная жилая застройка
	2.5
	0,1

	3
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	2.6
	0,1

	4
	Хранение автотранспорта
	2.7.1
	0,4

	5
	Дома социального обслуживания
	3.2.1
	1,0

	6
	Оказание социальной помощи населению
	3.2.2
	1,0

	7
	Бытовое обслуживание
	3.3
	0,6

	8
	Здравоохранение
	3.4
	1,0

	9
	Образование и просвещение
	3.5
	1,0

	10
	Культурное развитие
	3.6
	1,0

	11
	Религиозное использование
	3.7
	1,0

	12
	Обеспечение научной деятельности
	3.9
	1,0

	13
	Деловое управление
	4.1
	с 2021 года – 1,2%

с 2022 года – 1,5%

	14
	Банковская и страховая деятельность
	4.5
	с 2021 года – 1,2%

с 2022 года – 1,5%

	15
	Отдых (рекреация)
	5.0
	1,0

Налоговая ставка по земельным участкам, виды разрешенного использования которых не указаны в настоящем пункте, определяется в соответствии с частью 3 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с 01.01.2021 года.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____Н.Е. Цыбулько

28 октября 2020 года

№ 825-VI
PAGE